
/

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1

Ke Smlouvě o dílo ze dne 24.06.2021

FreshSmart Service s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 245467
se sídlem: Ostrovského 971/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Tomášem Prokopem, jednatelem
IČO: 04291409
DIČ: CZ042914Q9

(dále jen „zhotovitel“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel“)

(zhotovitel a objednatel společně dále jako „smluvní strany“)

I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 24.06.2021 na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu s názvem „Zajištění servisu, údržby a oprav oken a dveří“ (identifikátor VZMR 
N006/21/V00008054) smlouvu o dílo, ev. č. objednatele 0832/2021-SML, jejímž předmětem je 
zajištění servisu, údržby a oprav vchodových a protipožárních dveří vč. mechanických ovládacích 
prvků a doplňků, vstupních portálů, a dále servis a údržba oken vč. mechanických ovládacích 
prvků a doplňků, těsnění a dodání a montáž dveřní a okenních prvků a okapních lišt (dále jen 
„Smlouva“).

2. V průběhu plnění Smlouvy objednatel zjistil, že technický stav zejména starších oken a dveří 
vyžaduje rovněž výměnu dílů, jejichž označení ani objem/množství s ohledem na omezenou 
možnost detailního vyhodnocení faktického technického stavu předmětných zařízení v době 
vyhlášení výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu nemohl objednatel objektivně 
konkretizovat a které tak z uvedených důvodů nejsou součástí přílohy č. 1 Smlouvy. Dodání 
dalších dílů nad rámec přílohy č. 1 Smlouvy je tedy nezbytné k zajištění plné funkčnosti 
servisovaných oken a dveří a řádného plnění Smlouvy. S ohledem na skutečnost, že s dodáním 
náhradních dílů je spojena rovněž jejich výměna, kterou je však dle Smlouvy povinen provést 
zhotovitel, není změna v osobě dodavatele náhradních dílů z technických a ekonomických důvodů 
možná a způsobila by objednateli značné obtíže.

3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany rozhodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke Smlouvě za 
účelem stanovení ceny dodatečných dodávek náhradních dílů neuvedených v příloze č. 1 Smlouvy

1



avšak nezbytných k plnění Smlouvy, a to dle cen uvedených v aktuálním ceníku zhotovitele 
platného v době plnění konkrétní dílčí objednávky.

4. K odstranění pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že celková vysoutěžená cena dle čl. 
IV odst. 4.1 Smlouvy není tímto dodatkem č. 1 dotčena.

5. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. Nejedná se o změnu závazku, která by umožnila účast jiných dodavatelů či 
většího počtu dodavatelů či ovlivnila ekonomickou rovnováhu závazku ve prospěch zhotovitele.

II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na doplnění Smlouvy v čl. IV o nový odst. 4.5, který 
zní:

„4.5 Cena za náhradní díly neuvedené v příloze č. 1 Smlouvy bude zhotoviteli uhrazena ve výši 
dle aktuálního ceníku zhotovitele platného v době plnění konkrétní dílčí objednávky. Zhotovitel je 
povinen objednatele prokazatelně seznámit s cenou náhradních dílů hrazených dle tohoto 
odstavce před započetím plnění."

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněná.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Zhotovitel se zavazuje 
poskytnout objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část dodatku č. 1 neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Praze dne: V Praze dne:

ornas
Prokop

Digitálně podepsal 
Tomáš Prokop 
Datum: 2021.09.01 
15:04:36 +02'00'

za objednatele: prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral 
Ph.D.

Digitálně 
podepsal prof. 
MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D. 
Datum: 2021.09.10 
08:51:02 +0200'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

2


